
ÚVODNÍK

Vojtech Stejskal
Ještě není tma 7

VĚDECKÁ TÉMATA

Hana Mullerová
Ochrana klimatu proti ochraně přírody? Hmotněprávní východiska 
pro řešení kolizí na příkladu větrných elektráren 14
Monika Feigerlová, Tereza Snopková
Zrušení závěrů o BAT pro velká spalovací zařízení - brzda vysoké 
úrovně ochrany životního prostředí? 37
Jiří Vozák
Vývoj kauzy rozšíření hnědouhelného dolu Turów 57

VĚDECKÁ STANOVISKA SPOLEČNOSTI

Vyjádření České společnosti pro právo životního prostředí k případu 
použití zákona č. 167/2008 Sb. ke kauze Bečva 69

KOMENTOVANÁ JUDIKATURA SOUDNÍHO DVORA EU A ESLP

Gabriela Kubíková
Dobré životní podmínky zvířat versus svoboda náboženského vyznání: 
rozhodnutí Soudního dvora Evropské unie ve věci povinného omračování 
zvířat před porážkou 80

Z JUDIKATURY ÚSTAVNÍHO SOUDU ČR

Ondřej Vícha
Úhrada za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací nesmí být 
podle Ústavního soudu zneužita ke znemožnění přístupu k informacím 90

Z JUDIKATURY NEJVYŠŠÍHO SPRÁVNÍHO SOUDU ČR

Adam Novák
Řízení o odstranění stavby a ochrana dotčených osob před nečinností 
stavebního úřadu 107



RECENZE A ANOTACE
Karolina Žákovská
La protection de la biodiversité marine en droit international: 
á la recherche d un cadre d harmonisation d une réglementation disparate 118
Jitka Jelínková
Zákon o ochraně přírody a krajiny. Praktický komentář 122
Tomáš Grygar, Kateřina Frumarová, Ondřej Horák, Marek Masarik 
Vyvlastnění a vyvlastňovací řízení 126

PŘEHLED NOVÉ LEGISLATIVY
Sbírka zákonů a Sbírka mezinárodních smluv květen - červenec 2021 131

INFORMACE O ČASOPISU 134

POKYNY PRO AUTORY 136

ZÁSADY RECENZNÍHO ŘÍZENÍ 139


